

Uwaga !!!

Ważna informacja dla właścicieli psów



Apelujemy do mieszkańców Gminy Tereszpól o zwrócenie uwagi na problem wałęsających się zwierząt !!!

Do Urzędu Gminy docierają sygnały o psach błąkających się bez opieki na terenie naszej gminy, które stanowią poważne zagrożenie dla mieszkańców, a w szczególności dla dzieci uczęszczających do szkół.

Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców, a zwłaszcza dzieci, prosimy o odpowiednie zabezpieczenie swoich zwierząt i bezwzględne utrzymywanie zwierząt na terenie swojej posesji.

Każdy posiadacz psa musi wiedzieć, że **obowiązek odpowiedniego pilnowania czworonoga** nakłada na niego ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. oraz ustawa z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks Wykroczeń mówiący, że: **„Kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, podlega karze grzywny do 1000 złotych albo karze nagany.”**

Pies nie może biegać w miejscach ogólnodostępnych (publicznych) bez odpowiedniego nadzoru. W przypadku, kiedy pies w wyniku pogryzienia spowoduje u innej osoby obrażenia, **właściciel czworonoga może odpowiadać jak za przestępstwo**. W zależności od rozmiarów obrażeń – w grę może wchodzić odpowiedzialność z art. 156 lub 157 Kodeksu Karnego., a takie zgłoszenia wymagają reakcji.

Niewskazane jest jakiegokolwiek dokarmianie wałęsających się psów. Osoby, które zauważyły w pobliżu swojej posesji wałęsającego się psa nie powinny zamykać go na terenie swojej nieruchomości. W konsekwencji może to doprowadzić do tego, że psy nie będą wracać do swoich domów. Zwierzę – o ile nie będzie dokarmiane – w końcu samo opuści posesję i wróci do swojego właściciela.

Apelujemy o czujność w każdym przypadku ludzkiej nieodpowiedzialności.

Pamiętajmy, że za zachowanie psa zawsze odpowiada jego właściciel. Szkody, które czynią zwierzęta domowe, wynikają z błędów popełnianych przez ludzi. Jeżeli jesteś właścicielem psa pamiętaj, że nie wywiązywanie się z obowiązków i brak wyobraźni, może prowadzić do tragedii.

Wójt Gminy Tereszpól
/-/ Jacek Pawluk